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När skåjtandet nådde Hästhagen. 

D et var i slutet på sextiotalet som 
skåjteriet på allvar kom till 

Hästhagen efter att man där i många 
år varit förskonad från denna epide-
mi. En ny generation föräldrar med 
barn i lämplig ålder bestämde sig för 
att det nu var dags att göra saker till-
sammans med sina telningar. 
 
En lördag-söndag i april 1972 ordna-
des en kurs, ”Scout i busken”, under 
ledning av scoutkonsulent Thomas 
Liew någonstans ute på Södertörn. 
Jag var med och tyckte det var rätt 
intressant. Deltagarnas attityder till att 
sova ute i skogen under ett vindskydd 
var tankeväckande.  
 
En kvinna från Fisksätra närmast 
överföll Göran Brandt, en lätt över-
viktig ung man från vår grupp med en 
passion hon var oförmögen att styra. 
En man från Skogås var bekymrad för 
om råttor och möss skulle äta på ho-
nom när han sov. För övriga var frå-
gan om vad man gör när det kommer 
en älg, den mest påträngande. Kort 
sagt; vana vid skog och mark var inte 
det som var mest påtagligt hos dessa 
presumtiva scoutledare. Vi reste våra 
vindskydd  och lyckades på kort tid 
skräpa ner ett rejält stycke jungfrulig 
mark med  allsköns utrustning. Detta 
är scouting!  



Dock saknas ännu en viktig detalj i bilden; 
småscouterna.! Vad man behöver är alltså ett 
gäng ledare (som gärna sitter och käkar för 
sig själva), en skara juniorscouter som fås att 
göra konstiga rörelser i naturen samt statsbi-
drag. Se där — man har en scoutförening. 
 
Ovan ses Göran Brandt, Kicki Flodén, ordf. 
Maj-Britt, G. B´s fästmö och Ebbe Flodén 
vid Tuppstugan i Erstaviksområdet. Nedan 
plåtar Annette ”honnörsbordet”.   
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D enna utflykt till Tuppstugan bortom 
Tenntorp gjorde vi 20 till 21 maj 

1972. När vi samlades vid Lasses Livs i 
Hästhagen regnade det. Packningarna läm-
nade de i Hanomagen som blev pin full. 
Regnet upphörde klockan tio och barnen 
kunde ta sig till fots till stugan. Jag körde 
runt med grejorna och satte upp tre tält. 
Ovan ses MB dela ut saft. Senare bjöds 
makaroner och köttfärssås. Annette och 
Ingrid Lanz med Eva W. därbakom på 
mittbilden. Nederst  käkar Erik och Paxby. 
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Efter maten diskning i sjön.  Till 
vänster plåtar Annette Favorita . 
 
Ebbe, som blev utexaminerad 
slöjdlärare i veckan, ledde lekar 
som avslutades med skattsökare 
och rövare när det blivit nästan 
alldeles svart. Mycket spännan-
de! Tandborstningen vid sjön 
visade sig till barnens förtjus-
ning även innebära korvgrill-
ning. Elden hade gjorts i ordning 
vid flytbryggan. 
 
Nästa sidas bilder: 
Pingstdagens morgon var det lite 
duggregn. Tvättning vid sjön och 
Maj-Britt i serveringstagen. Var 
det här en kommande karriär 
inom catering grundlades? 
 
Kicki Flodén, textilkonstnärinna 
och miniorscoutledare med spe-
cialitet soppor och sallader på 
sånt som finns i naturen, har ord-
nat med flöjtkonsert. Efter en 
lång skogspromenad med Nisse 
Wallman som lärde ut karttecken 
förtärdes grillspett vid Sandasjön 
och sedan hemfärd i bil. Väl 
hemma kom regnet igen. Tur 
med vädret igen! 
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O van till vänster tvättning och matkö vid 
Sandasjön. Till höger Nackafejden med 

Älta scoutkår som arrangör. Hasse Nilsson 
och Erik Stenberg här ovan. Eva Wijnbladh 
och Moser vid bordet. Därunder MB som an-
för skarorna i moster Ingeborg. 
 
Nedan var vi tvugna att rädda livet på en del 
scouter på Källtorpssjön innan vi fick äta 
våra mackor. MB ett stående inslag.   
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V åren 1973 planerade vi 
för en hajk  under pings-

ten . Tre dagar, långt hemifrån. 
Valet föll på Askö där Inger 
och Nicke Bagger kunde hjäl-
pa till med transporter och an-
nat. 
 
Lördag den 9 juni samlades 16 
barn i Trosa hamn och Nicke 
hämtade med båt. Målet var 
Lillsand på nordöstra sidan av 
Askö. Ett perfekt ställe utan 
bebyggelse inom synhåll. Som 
hjälpledare hade vi med Ulf 
Paxbys pappa Ragnar. Ett 
lyckokast så tillvida att han 
tokade till allt han tog sig före 
(bl.a. den ende som plurrade 
från båten!). Han tönterier fick 
övriga att uppmuntrade inse att 
dom i alla fall inte var så bort-
komna. Vedhögen på bilden 
var det enda han åstadkom. 
 
Till vänster på väg ut i båten. 
Therese talar med Irene Mo-
ser. Mer namn i mina svarta 
böcker. Bilderna visar betänk-
liga drag av Robinsonering 
redan 1973.  Den avvikande 
bleka figuren som först skulle 
blivit bortröstad ses tillsam-
mans med sonen Ulf på lilla 
bilden t.h.. 
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Efter orgier i lekar, bad, socialt småprat och 
glödstekt strömming på söndagen, var det 
regn och hård blåst på måndag morgon. 
Ingrid Lantz fyllde år och uppvaktades. Till 
hemfärden på em. hade det mojnat så att 
båten kunde lägga till vid klipporna i sol-
sken. Mycket varma kläder gick det åt på 

morgonen. En del hade både pyjamas 
och alla sina andra kläder på sig när de 
kom hem till Nacka. Alla var glada och 
nöjda efter en spännande helg och fulla 
med minnen. T. ex kom säkert René ihåg 
sina brända byxor. (Misslyckad torkning 
över eld.)   
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S tor succé gjorde Inger Bagger när hon kom ner för att hämta allt bagage med Petra som drog en 
vagn och med fölet Pi bredvid. Favorita var dock synbarligen inte så imponerad.  

Efter en helg i vacker natur kan man komma attt reflektera över allemansrätt, kommersialiseringen av 
friluftslivet, vår vana att umgås med naturen. Mycket ändras med tiden, inte minst våra attityder till 
vistelser i skog och mark behovet av specialdesignade prylar som behövs för detta.  
En sak stod för Maj-Britt och mej dock odiskutabelt klart ; Annette och Therese var bäst i alla lägen! 
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Läsaren av detta avsnitt om scouter i Nacka ställer sig naturligtvis frågan hur allt detta 
under ett par år i slutet av sextiotalet och en bit in på sjuttiotalet kunde komma till.  
Svaret är förstås kort — MB & Co.  
Maj-Britt tog med sedvanlig energi ordförandeskapet för verksamheten och drev på så 
att andra föräldrar också engagerade sig. Till sin hjälp med det timliga och inte minst 
med dokumentationen inför eftervärlden, hade MB tillgång till den trygge, pålitlige allti-
allon, innovatören och kanonfotografen som på bilden till höger ger den äkta fältmäs-
sigheten ett ansikte.  Att han dessutom senare skulle excellera med datorframställda 
bildsidor var något man då knappast ens anade. Men så är det– döm inte folk efter 


